Oggetti del Consiglio

Oggetto del Consiglio n. 2959 del 13 ottobre 2017 - Verbale

Oggetto n. 2959/XIV

ELEZIONE DEGLI ASSESSORI REGIONALI AI SENSI DELL'ARTICOLO 4 DELLA LEGGE REGIONALE 7

del 13/10/2017

AGOSTO 2007, N. 21.

Il Presidente ROSSET, facendo seguito agli adempimenti concernenti l'illustrazione del programma di governo, le proposte del numero e dell'articolazione degli assessorati e dei nominativi dei componenti della Giunta, tra cui il Vicepresidente, in relazione al dibattito avvenuto e facendo seguito all'elezione del Presidente della Regione (oggetti n. 2956/XIV, n. 2957/XIV e n. 2958/XIV), invita il Consiglio a procedere alla votazione degli Assessori regionali.

Prende la parola il Consigliere COGNETTA, che chiede la votazione nella cabina di voto.

Il Presidente invita quindi il Consiglio a procedere alla votazione, a schede segrete, nella cabina di voto.

IL CONSIGLIO

Premesso che con atto n. 2954/XIV, in data 11 ottobre 2017, ha:

- preso atto delle dimissioni rassegnate dal Signor Pierluigi MARQUIS dalla carica di Presidente della Regione;
- preso atto che la Giunta regionale, la cui Presidenza è assunta dal Vicepresidente Laurent VIÉRIN, continui in prorogatio ad assicurare l'ordinaria amministrazione fino all'elezione del nuovo Presidente della Regione e della nuova Giunta, ai sensi degli articoli 2 e 4 della legge regionale 7 agosto 2007, n. 21 (Disposizioni in materia di modalità di elezione del Presidente della Regione e degli Assessori, di presentazione e di approvazione della mozione di sfiducia e di scioglimento del Consiglio regionale);
- preso atto che, come disposto dagli articoli 7, comma 2, e 8, comma 1, lettera b), della I.r. 21/2007, all'elezione del nuovo Presidente e della nuova Giunta si proceda entro 60 giorni con le modalità di cui agli articoli 2 e 4 della I.r. 21/2007, decorsi i quali si verificherà *ex lege* lo scioglimento funzionale del Consiglio regionale;

Considerato che l'articolo 4 della I.r. 21/2007 e l'articolo 8bis del Regolamento interno per il funzionamento del Consiglio regionale prevedono che:

- dopo l'elezione del Presidente della Regione, il Consiglio regionale, su proposta del Presidente della Regione stessa, elegge in un'unica votazione gli Assessori regionali;
- l'elezione degli Assessori si effettua a scrutinio segreto a maggioranza assoluta dei Consiglieri assegnati, apponendo sulla scheda di votazione un segno nel rettangolo sottostante le diciture "SI/OUI" "NO/NON". Sono considerate nulle le schede recanti nominativi di persone o altre indicazioni;

Procedutosi alla votazione, a schede segrete, nella cabina di voto, ed allo spoglio dei voti, con l'assistenza del Consigliere Segretario NORBIATO e degli scrutatori Consiglieri Patrizia MORELLI, LANIÈCE e FABBRI, con il seguente risultato della votazione:

- Consiglieri presenti e votanti: trentaquattro;
- Schede valide: trentaquattro;

- SI/OUI: ventuno;
- NO/NON: tredici;

ELEGGE

con ventuno voti favorevoli, su trentaquattro Consiglieri votanti, il Sig. Alessandro NOGARA alla carica di Assessore all'agricoltura e risorse naturali, il Sig. Jean-Pierre GUICHARDAZ alla carica di Assessore alle attività produttive, energia, politiche del lavoro e ambiente, il Sig. Ego PERRON alla carica di Assessore all'istruzione e bilancio, finanze e patrimonio e società partecipate, la Sig.ra Emily RINI alla carica di Assessore all'istruzione e cultura con funzioni di Vicepresidente della Regione, il Sig. Mauro BACCEGA alla carica di Assessore alle opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica, il Sig. Luigi BERTSCHY alla carica di Assessore alla sanità, salute e politiche sociali, e il Sig. Aurelio MARGUERETTAZ alla carica Assessore al turismo, sport, commercio e trasporti.

Gli Assessori, su invito del Presidente del Consiglio, prendono posto ai banchi della Giunta.

Prende la parola, per una breve dichiarazione, il Presidente della Regione VIÉRIN.